
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ou r o e s t e
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 4 ................................................................... 

Republicação de Edital 4 ................................................................ 

Quinta-feira, 07 de julho de 2022                                                  Ano II | Edição nº 267                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267 Página 2 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 
 

DECRETO Nº 2.360/2022 
(Que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá 
outras providências) 

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito 

Municipal de Ouroeste, Estado de 

São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais: 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura 
Municipal de Ouroeste, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 728.500,00(setecentos e vinte e oito mil e 

quinhentos reais) destinados á suplementação das seguintes 

dotações orçamentárias vigentes, a saberem: 

02 – Poder Executivo  
02.0300 – Paço Municipal e Dependências 
40 – 04.122.0023.2005.0000 – Manutenção da Administração Geral – 

Secretaria  

01 – Tesouro 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica   R$  110.000,00 

46 - 04.122.0023.2005.0000 – Manutenção da Administração Geral – 

Secretaria  

01 – Tesouro 

4.4.90.52.00 – Equip. e Material Permanente         R$    4.500,00 

02.0800 – Fundo Municipal de Assistencia Social 
96 – 08.243.0006.2011.0000  Manutenção do F.M.D.C.A  

01 – Tesouro 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica   R$   10.000,00 

107 – 08.244.0021.2014.0000 – Manutenção da Assistencia Social 

Geral  

01 – Tesouro 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica   R$    1.000,00 

02.1000 – Fundo Municipal de Saude  
129 – 10.301.0027.2062.0000 – Manutenção Atenção Básica  

05 – Governo 

3.1.90.11.00 – Vencimentos Vant.Fixas–Pessoal Civil R$   86.000,00 

169 – 10.303.0031.2064.0000 – Manutenção Assistencia Farmaceutica 

01 – Tesouro 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo                  R$   10.000,00 

02.1300 – Ensino Fundamental  
205 – 12.361.0010.2021.0000 – Manutenção do Ensino Fundamental  

01 – Tesouro 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais                 R$   32.000,00 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica   R$   10.000,00 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267 Página 3 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 
 

02.1400 – Fundo Municipal de Ensino  
227 – 12.361.0011.2023.0000 – Manutenção do FUNDEB – 30% 

02 – Estado  

3.1.90.11.00 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil    R$   58.000,00 

02.2400 – Ensino Infantil Creche 
358 – 12.365.0009.2072.0000 – Manutenção Educação Infantil Creche 

01 – Tesouro 

3.3.90.36.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica     R$   10.000,00 

02.2500 – Ensino Infantil Pre-Escola  
357 – 12.365.0009.2073.0000 – Manutenção Educação Infantil Pre-

Escola 

01 – Tesouro 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais                 R$   12.000,00 

370 - 12.365.0009.2073.0000 – Manutenção Educação Infantil Pre-

Escola 

01 – Tesouro 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo                  R$    5.000,00 

02.30.00 – Departamento de Cultura e Turismo 
416 – 13.392.0041.2061.0000 – Manutenção Atividade Cultura  

01 – Tesouro  

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica   R$  380.000,00 

                          R$  728.500,00 
 
Art. 2º – O crédito aberto no “caput” do art. 1º 

será coberto com recursos do Excesso de Arrecadação, apurado no 

corrente exercício correspondente ao valor de R$ 

728.500,00(setecentos e vinte e oito mil e quinhentos reais). 
 

   Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

Município de Ouroeste SP, 27 de junho de 2.022. 

 

 

 

ALEX GARCIA SAKATA  

Prefeito Municipal 

 

 Registrado, afixado e publicado na Prefeitura 

Municipal em lugar de costume na data supra.  

 

 

 

CELSO LUIZ DA COSTA  

Secretario Municipal Administrativo 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 07 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267 Página 4 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Republicação de Edital
Republicação de Edital

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- REPUBLICAÇÃO DE EDITAL -

EDITAL  LICITAÇÃO:  13/SL/2022  PROCESSO:
79/SL/2022  MODALIDADE:  Pregão  Eletrônico  OBJETO:
“ELABORAÇÃO DE  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S)
NO FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E  NA
LOCAÇÃO  DE  CONCENTRADORES  DE  OXIGÊNIO,  PARA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
OUROESTE/SP, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE
12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
DATA, HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20/07/2022,
às 08h30min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:  A licitação
ocorrerá  por  meio  do  Sistema  Eletrônico  no  Portal  de
L i c i t a ç õ e s  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o
http://pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/comprasedital/,  com
utilização  de  recursos  de  tecnologia  da  informação.
EDITAL:  O  Edital  completo  poderá  ser  adquirido  pelos
interessados  pelo  site  da  Prefeitura  Municipal
https://www.ouroeste.sp.gov.br/ no ícone Licitações/ Portal
de  Compras/  02.  Editais/  02.01.  Retirada  de  Editais.
INFORMAÇÕES: Maiores informações pelo  telefone (17)
3843-3850,  nos  dias  úteis,  no horário  das  08h00min às
11h00min e das 13h00 às 17h00min.
Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 06 de julho de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

http://pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/comprasedital/
https://www.ouroeste.sp.gov.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Republicação de Edital



		2022-07-07T11:18:44+0000




